Unità CU-07 TRACER 1/3 MKW51807
Unità CU-07 TRACER
Manuale d’uso e impostazione dell’unità
L’Unità CU-07 Tracer è un dispositivo che consente - attraverso un
ricevitore GPS - di rilevare la posizione di veicoli quali automobili,
motocicli o carrelli, etc, con invio dei dati mediante la rete GSM sul
portale web del sistema. Qui è possibile gestire i dati acquisiti
(monitorare la posizione online, creare registro dei viaggi ecc.). Il

04 = personale all’estero (per esempio a causa del prezzo del
carburante)
Esempio di ordine: T01 (impostato viaggio privato) e viene
modificato il conducente in base al numero di telefono da cui il
comando è stato inviato.
Il tipo di percorso può anche essere modificato mediante
SMS di comando con password; in questo viene modificato
solo il tipo di percorso e il conducente resta invariato. Questo
comando può essere eseguito anche da numeri di telefono non
salvati nella memoria dell’unità (per esempio funzione per il
dispatching).
Formato ordine: Password ,Tхх
dove: хх – tipo di viaggio (vedi sopra)
 Esempio di ordine: 123456,T01 (viaggio privato impostato)
Unità CU-07 TRACER 3/3 MKW51807
2.6. Inserimento dell’intervallo del conto alla rovescia per il
termine del percorso
Il dispositivo consente di impostare un intervallo di tempo
necessario per terminare il percorso. Se impostiamo l’intervallo
del conto alla rovescia a 600 secondi, al termine del percorso
l’unità attenderà 10 minuti per la rilevazione del movimento del
veicolo. Se il veicolo inizia di nuovo a muoversi, allora
proseguirà il percorso originario. In caso contrario il percorso
originario sarà terminato e l’unità passa in modalità
sospensione.
Formato ordine: Password,ETх
dove х – quantità di secondi
valori ammessi 200 s. - 5100 s. (85 min.)
impostazione di partenza 300 s. (5 min.)
Esempio di ordine: 123456,ET600 (time-out impostato a 10
min.)
2.7. Conferma comandi SMS ricevuti
Il dispositivo può confermare l’esecuzione degli SMS di
comando ricevuti in base alle impostazioni del parametro:
Formato ordine: Password,REx
dove: x – può acquisire valore:
0 – non confermare acquisizione di comandi SMS (impostazione
predefinita)
1 – confermare SMS al telefono da cui è stato inviato l’SMS
Esempio di ordine: 123456,RE1 (ogni comando sarà
confermato via SMS al numero da cui è giunto il comando)
2.8. Rilevazione della posizione corrente
Il GPS è in grado di rilevare la posizione dell’unità mediante
comando SMS. L’inserimento del comando richiede
l’inserimento della password. L’SMS contiene informazioni sulle
coordinate in gradi. Se il vostro telefonino supporta la ricerca
diretta dei link nei messaggi ricevuti, allora l’SMS conterrà
anche un link ad internet dove sarà possibile esplorare
direttamente la mappa con la determinata posizione.
Formato ordine: Password,GPS
Esempio di comando per la rilevazione della posizione corrente
123456,GPS
2.9. Permesso di invio SMS in roaming
L’unità può confermare le modifiche (per esempio selezione del
conducente) inviando un SMS. Al di fuori della rete nazionale la
conferma SMS è vietata. Attivando questa funzione
aumenteranno i costi di gestione dell’unità. Il comando può
essere impostato soltanto mediante il proprio fornitore di
servizio monitoraggio online.
2.10. Permesso di invio dati in roaming
L’unità trasmette progressivamente i dati sul viaggio in corso al
server GPRS mediante collegamento. Al di fuori della rete
nazionale questa funzione è vietata. Attivando questa funzione
aumenteranno i costi di gestione dell’unità.
Il comando può essere impostato soltanto mediante il
proprio fornitore di servizio monitoraggio online.
Nota: Se questa funzione non è attiva, i dati saranno salvati
sull’unità e saranno trasmessi al server solo dopo la
registrazione dell’unità alla rete locale. In memoria è possibile
inserire più percorso al mese o al giorno con il veicolo (circa 15
ore/giorno).
2.11. Avvertenza spostamento veicolo e avvio viaggio
L’unità è in grado di segnalare l’eventuale spostamento del
veicolo (per esempio scosse, traino) squillando al numero di